

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total Simples: 125,64

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 125,64

C0466 - BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
Total:					4,5279

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0273	BRAÇADEIRA TIPO "D", METALICA DE 1"	UN	1,0000	0,9700	0,9700
Total:					0,9700

Total Simples: 5,50

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 5,50

C1894 - PETROLET ALUMÍNIO DE 1", TIPO T - X - L - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3600	16,7700	6,0372
I2312	ELETRICISTA	H	0,3600	20,7700	7,4772
Total:					13,5144

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1637	PETROLET ALUMÍNIO DE 1", TIPO T - X - L	UN	1,0000	12,2400	12,2400
Total:					12,2400

Total Simples: 25,75

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 25,75

C1069 - DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,2000	20,7700	4,1540
I2543	SERVENTE	H	1,9987	15,5500	31,0800
Total:					35,2340

Total Simples: 35,23

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 35,23

C4530 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0037	AJUDANTE	H	0,5500	16,7700	9,2235
I2312	ELETRICISTA	H	0,5500	20,7700	11,4235
Total:					20,6470

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,0000	103,0700	103,0700
Total:					103,0700

Total Simples: 123,72

Encargos Sociais: INCLUSO

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cleandro Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 123,72

C0467 - BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 2" - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
Total:				4,5279
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0275 BRAÇADEIRA TIPO "D", METALICA DE 2"	UN	1,0000	1,8000	1,8000
Total:				1,8000
Total Simples:				6,33
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				6,33

C0332 - AUTOMÁTICO DE BOIA - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	16,7700	15,0930
I2312 ELETRICISTA	H	0,9000	20,7700	18,6930
Total:				33,7860
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0148 AUTOMATICO DE BOIA	UN	1,0000	32,5800	32,5800
Total:				32,5800
Total Simples:				66,37
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				66,37

C1990 - PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,4500	20,7700	9,3465
Total:				9,3465
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1712 PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000	28,6700	28,6700
Total:				28,6700
Total Simples:				38,02
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				38,02

C2298 - TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X" - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1400	16,7700	2,3478
I2312 ELETRICISTA	H	0,1400	20,7700	2,9078
Total:				5,2556
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1921 TAMPA CEGA PLASTICA, SISTEMA "X"	UN	1,0000	5,2000	5,2000
Total:				5,2000
Total Simples:				10,46
Encargos Sociais:				INCLUSO

Edivar Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Gleider Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 06/850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/BA****BASE DE PREÇO:****SEINFRA 27.1 (DESONERADA)****BDI ADOTADO:****29,07%****ENCARGOS:****SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)****COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****Valor BDI: 0,00****Valor Geral: 10,46****C1775 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ATE 400W (SUBSTITUIÇÃO) - UN**

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2312 ELETICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
				Total: 5,6079
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1480 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 360W	UN	1,0000	48,1500	48,1500
				Total: 48,1500
				Total Simples: 53,76
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 53,76

C2066 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETICISTA	H	1,1000	16,7700	18,4470
I2312 ELETICISTA	H	1,1000	20,7700	22,8470
				Total: 41,2940
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	29,1500	29,1500
I0194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	28,6700	28,6700
I0195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	23,7100	23,7100
I1747 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES	UN	1,0000	32,4300	32,4300
				Total: 113,9600
				Total Simples: 155,25
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 155,25

C1125 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETICISTA	H	0,8120	16,7700	13,6172
I2312 ELETICISTA	H	0,8120	20,7700	16,8652
				Total: 30,4825
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1011 DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UN	1,0000	46,3000	46,3000
				Total: 46,3000
				Total Simples: 76,78
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: 0,00
				Valor Geral: 76,78

C1056 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0710	20,7700	1,4747
I2543 SERVENTE	H	0,0650	15,5500	1,0108
				Total: 2,4854
				Total Simples: 2,49

Edivanio Ayes da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.686.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 2,49

C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,4500	20,7700	9,3465
Total:				9,3465

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8670 PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	18,4500	18,4500
Total:				18,4500

Total Simples: 27,80

Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 27,80

C3482 - TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM2 À 2,50MM2 - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0900	16,7700	1,5093
I2312 ELETRICISTA	H	0,0900	20,7700	1,8693
Total:				3,3786

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6160 TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50mm2 A 2,50mm2	UN	1,0000	3,0400	3,0400
Total:				3,0400

Total Simples: 6,42

Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 6,42

C3619 - DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=2", INCLUSIVE CONEXÕES - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6300	16,7700	10,5651
I2312 ELETRICISTA	H	0,6300	20,7700	13,0851
Total:				23,6502

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6688 DUTO FLEXIVEL EM PEAD - D=63mm (2"), C/CONEXÕES	M	1,1000	4,7900	5,2690
Total:				5,2690

Total Simples: 28,92

Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 28,92

C4568 - ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19" - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2250	16,7700	3,7733
Total:				3,7733

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8448 ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	1,0000	31,4000	31,4000
Total:				31,4000

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.868.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 084850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total Simples: 35,17

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 35,17

C1890 - PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
Total:					10,1358

MATERIAIS

I1642	PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L	UN	1,0000	8,8400	8,8400
Total:					8,8400

Total Simples: 18,98

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 18,98

C4569 - RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19" - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8449	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	1,0000	87,3000	87,3000
Total:					87,3000

Total Simples: 87,30

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 87,30

C1119 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8120	16,7700	13,6172
I2312	ELETRICISTA	H	0,8120	20,7700	16,8652
Total:					30,4825

MATERIAIS

I1005	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	UN	1,0000	46,3000	46,3000
Total:					46,3000

Total Simples: 76,78

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 76,78

C1122 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8120	16,7700	13,6172
I2312	ELETRICISTA	H	0,8120	20,7700	16,8652
Total:					30,4825

MATERIAIS

I1008	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UN	1,0000	46,3000	46,3000
Total:					46,3000

Total Simples: 76,78

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. CM
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE****BASE DE PREÇO:****SEINFRA 27.1 (DESONERADA)****BDI ADOTADO:****29,07%****ENCARGOS:****SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)****COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****Encargos Sociais: INCLUSO****Valor BDI: 0,00****Valor Geral: 76,78****C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A - UN**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
		Total:			10,1358
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	8,5500	8,5500
		Total:			8,5500
		Total Simples:			18,69
		Encargos Sociais: INCLUSO			
		Valor BDI: 0,00			
		Valor Geral: 18,69			

C1489 - INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4770	16,7700	7,9993
I2312	ELETRICISTA	H	0,4770	20,7700	9,9073
		Total:			17,9066
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	16,7800	16,7800
		Total:			16,7800
		Total Simples: 34,69			
		Encargos Sociais: INCLUSO			
		Valor BDI: 0,00			
		Valor Geral: 34,69			

C0042 - ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,0900	16,7700	1,5093
I0498	CARPINTEIRO	H	0,0900	20,7700	1,8693
		Total:			3,3786
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1724	PREGO	KG	0,0200	13,2090	0,2642
I8268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	1,0000	3,6700	3,6700
		Total:			3,9342
		Total Simples: 7,31			
		Encargos Sociais: INCLUSO			
		Valor BDI: 0,00			
		Valor Geral: 7,31			

C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1900	16,7700	3,1863
I2312	ELETRICISTA	H	0,1900	20,7700	3,9463
		Total:			7,1326
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cleber Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I1255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000	6,8100	6,8100
Total:					6,8100
Total Simples:					13,94
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					13,94
C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
Total:					10,1358
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	7,2300	7,2300
Total:					7,2300
Total Simples:					17,37
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					17,37
C0482 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 40mm (1 1/2") - PAR					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0400	16,7700	0,6708
I2312	ELETRICISTA	H	0,0400	20,7700	0,8308
Total:					1,5016
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	1,0000	0,7900	0,7900
I0285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	1,0000	0,8300	0,8300
Total:					1,6200
Total Simples:					3,12
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					3,12
C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3310	16,7700	5,5509
I2312	ELETRICISTA	H	0,3350	20,7700	6,9580
Total:					12,5088
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	12,0700	12,0700
Total:					12,0700
Total Simples:					24,58
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					24,58
C0627 - CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 150X150X80mm - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6500	16,7700	10,9005

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
251850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - PE.

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I2312	ELETRICISTA	H	0,6500	20,7700	13,5005
					Total: 24,4010
MATERIAIS					
I0429	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 150X150X800MM	UN	1,0000	15,8300	15,8300
					Total: 15,8300
					Total Simples: 40,23
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 40,23

C0480 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 25mm (1") - PAR

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0100	16,7700	0,1677
I2312	ELETRICISTA	H	0,0100	20,7700	0,2077
					Total: 0,3754
MATERIAIS					
I0128	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000	0,5100	0,5100
I0287	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UN	1,0000	0,5500	0,5500
					Total: 1,0600
					Total Simples: 1,44
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 1,44

C3904 - CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	H	0,0005	36,6465	0,0183
I0640	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHI)	H	0,0000	22,4382	0,0000
I0704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,0005	92,9145	0,0465
I0754	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHP)	H	0,0010	31,4728	0,0315
					Total: 0,0963
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0020	15,5500	0,0311
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,0001	27,3400	0,0027
					Total: 0,0338
					Total Simples: 0,13
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 0,13

C1195 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
					Total: 10,1358
MATERIAIS					
I1071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,1000	2,5200	2,7720
					Total: 2,7720
					Total Simples: 12,91

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**Encargos Sociais: **INCLUSO**Valor BDI: **0,00**Valor Geral: **12,91****C4792 - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V - UN**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700
	I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700
	Total:				10,1358

MATERIAIS

I9106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000	2,4900	2,4900
I9107	SUORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000	0,9100	0,9100
I9108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2,0000	3,9400	7,8800
Total:					11,2800

Total Simples: **21,42**Encargos Sociais: **INCLUSO**Valor BDI: **0,00**Valor Geral: **21,42****C0483 - BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. D= 50mm (2") - PAR**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0600	16,7700
	I2312	ELETRICISTA	H	0,0600	20,7700
	Total:				2,2524

MATERIAIS

I0131	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	1,0000	0,9100	0,9100
I0290	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	1,0000	1,7500	1,7500
Total:					2,6600

Total Simples: **4,91**Encargos Sociais: **INCLUSO**Valor BDI: **0,00**Valor Geral: **4,91****C4761 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" - UN**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1350	16,7700
	I2312	ELETRICISTA	H	0,1350	20,7700
	Total:				5,0679

MATERIAIS

I6433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	UN	1,0000	3,1200	3,1200
Total:					3,1200

Total Simples: **8,19**Encargos Sociais: **INCLUSO**Valor BDI: **0,00**Valor Geral: **8,19**

Edivânio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

C1929 - PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X4" - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
--	--	---------	--------------	-------	-------

Unidade: **Comissão**
Cícero Wagner
Eng. Civil
CREC 051850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.****BASE DE PREÇO:** SEINFRA 27.1 (DESONERADA)**BDI ADOTADO:** 29,07%**ENCARGOS:** SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0500	16,7700	0,8385
I2312	ELETRICISTA	H	0,0580	20,7700	1,2047
Total:					2,0432
MATERIAIS					
I1106	ESPELHO 4"X4"	UN	1,0000	4,9700	4,9700
Total:					4,9700
Total Simples:					7,01
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					7,01

C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1350	16,7700	2,2640
I2312	ELETRICISTA	H	0,1350	20,7700	2,8040
Total:					5,0679
MATERIAIS					
I6432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	1,0000	1,5500	1,5500
Total:					1,5500
Total Simples:					6,62
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					6,62

C1928 - PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0410	16,7700	0,6876
I2312	ELETRICISTA	H	0,0490	20,7700	1,0177
Total:					1,7053
MATERIAIS					
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,3400	2,3400
Total:					2,3400
Total Simples:					4,05
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					4,05


Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31


Cicero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3